« Endustriyel
Agaclandirmalarda Turlerin
Hacim Gelismeleri




« Endustriyel
agaclandirmalarda hacim
gelismesi, kullanilan hizh
gelisen agac turunun ‘Yaprakh
Tiir’ veya ‘Ibreli Tiir’ olduguna
gore, iki ayr1 bashk altinda
incelenmistir.
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Egzotik Turler
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Yaprakh Tur Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi

« Ulkemizde 6nerilen hizh gelisen
yaprakh agac turleri:

« Yerli karakavaklar
+ Yabanci kavaklar
« Okaliptus

« Kizilagag




%

Yerli Karakavak Agaclandirmalarinda

Hacim Gelismesi

. TURKIYE KAVAK
GAZI (TR.56/52) KOMIiSYONU

ANADOLU (TR.56/75) TART"]\EI;ICI\;EAN

EDILMISTIR!!!!
BEHICBEY (62/154) I

GEYVE (67/1) OLMAMAKLA BERABER
KOCABEY (77/10) YETISTIRILMEKTEDIR
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Yerli Karakavak Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi

« Yerli karakavak agaclandirma alanlari
toplami 60.000 ha, bu alanlarda
uretilen yerli karakavak odunu miktar
da toplam 1,487 milyon m3/yil olarak
tahmin edilmistir. Bu miktardaki bir
karakavak odunu yilhk uretiminin
Pazar degeri yaklasik 150 milyon
TL/yil olarak tahmin edilmektedir.

«
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Yerli karakavak agaclandirmalarinda ulasilan azami yillik ortalama
hacim artimi1 (AYOHA) ve bu artimlarin sagladig idare siiresi (IS)

Bonitet Tanimlar ve Dikim Araliklari (m X m) Bonitet
Sinifi Birimleri 1,1 15x1 2x1 3x1 2x2 25x2 3x2 3x2,5 3x3 Ortalamasi
AYOHA o710 69.50 55.40 41.60 3470 3090 2870 27.40 27.70  45.90
(m3/ha/yil)
idare Siiresi (yil) 11 11 11 12 12 12 12 13 13 11.90
OAC(cm) 1350 13.90 1430 1540 1610 1690 17.80 19.90 21.80  21.37
AYOHA 68.40 49.20 39.50 29.70 24.80 21.90 20.30 19.10 19.00 32.40
(m3/ha/yil)

I idare Siresi (yl) 11 11 12 12 12 12 12 13 13 12.00

OAC (cm) 12,00 12.40 13.10 13.80 14.40 15.10 1590 17.60 13.10 18.20

AYOHA 4470 3240 2620 19.80 1650 14.60 13.40 1250 12.30  21.40
(m3/ha/yil)
W idaresivesi(yl) 12 12 12 12 12 12 12 13 13 1220
OAC(cm) 1060 11.00 11.40 12.00 1250 13.10 13.70 1520 1640 16.56
AYOHA 540 18.80 1530 1170 980 870 800 7.40 710  12.50
(m3/ha/yil)
v idare Suresi (yil) 12 12 12 12 12 13 13 13 13 12.40
OAC(cm) 860 910 940 990 1040 1120 11.70 12.60 1350 13.77
AYOHA — .990 4248 3410 2570 2145 19.03 17.60 16.60 1653  28.05
(m3/ha/yil)
Dikim
Araliklap idareSiiresi(yi) 1150 1150 1175 1200 1200 1225 1225 13.00 13.00 1213
Ortalamasi

OAC (cm) 26,6 28.1 304 3235 33.9 34.8 354 316 16.2 34.68
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Yabanc1 Kavak Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi
+ Populus euramericana cv. ‘1-214’
+« Samsun (I-77/15) Populus deltoides
+ Populus euramericana (1-45/51)
+ Izmit (S.307-26) Populus deltoides

+« Ahsap kaplama, kontrplak, kibrit ve benzeri
sanayilerde soymalik tomruk olarak, ambalaj
sektorunde bigckihk tomruk olarak ve kagit
yonga levha sektoriunde de yogun olarak
kullanilmaktadar.
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Yabanci Kavak Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi

« Ulkemizde yabanci kavak tiirleri ile
agaclandirilmis alanlar toplami 90 bin
ha, bu alanlarda tuiretilen yabanci tur
kavak odunu miktari da 2,137 milyon
m*® /vil olarak tahmin edilmistir. Bu
miktardaki yabanci kavak odununun
Pazar degeri ise, yaklasik 250 milyon
TL/vil olarak tahmin edilmektedir.
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Yabana kavak agaclandirmalarinda ulasilan azami yillik ortalama hacim artim
(AYOHA) ve bu artimlarin sagladig idare siiresi (IS)

Bonitet sinifi

IV

Dikim Araliklari
Ortalamasi

Tanimlar ve
birimleri ax4

AYOHA (m3/ha/yil) 55,9

idare Suresi (yil) 11

OAC (cm) 31,2

AYOHA (m3/ha/yil) 41,3

idare Suresi (yil) 11

OAC (cm) 28,6

AYOHA (m3/ha/yil) 27,2

idare Siiresi (yil) 12

OAC (cm) 25,6

AYOHA (m3/ha/wyil) 15,1

idare Siiresi (yil) 12
OAC (cm) 20,9

AYOHA (m3/ha/yil) 34,9

idare Siiresi (yil) 11,5
OAG (em)li Omer26)GR

4x5
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Dikim Araliklari (m x m)

5x5

47,6
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36,2
34,1
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12
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12,3
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5x6

44,5

6Xx6

41,4

13

40,8
28,9

13
36
18,7

13
32,2
10,5

13
26,4
24,9

13,0
33.9

5x8

39,1

13

41,8
27,2
13

37,6
17,7

13
32,9

6,5x6,5

17,1

13
33,2
9,6

13
27,3
22,7

13,0
35.4

Bonitet
ortalamas
1

45,4

12,1
37,9
32,4
12,1
33.9
21,1
12,6
30
11,8
12,7
24,7
27,7

12,4

31.6 1K
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Okaliptiis Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi

+ Hizh gelisen bir tir olan okaliptis (Eucalyptus
camadulensis Dehn.) odunu kagit, yonga ve lif
levha sanayileri icin 6nemli bir hammadde
kaynagidir. Avustralya, Portekiz, Ispanya,
Guney Afrika ve Brezilya'da kagit sanayiine,
hammadde saglamak amaciyla, okaliptus
agaclandirmalari icin buyuk boyutta yatirimlar
yapildig: bildirilmektedir.

+» Dunya’da 68 ulkede okaliptiis agaclandirmalan
yapildigl ve toplam alanlarinin 8 milyon ha
oldugu bildirilmektedir.
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Degisik bonitet sinif1 ve dikim araligindaki Okaliptiis aga¢clandirmalarinda azami
yillik ortalama hacim artimlan ile idare siireleri ve orta aga¢ caplan

Bonitet Tanimlar ve Dikim Araliklari (m x m)

Sinifi Birimleri 2x2 2,5x2 2,5x2,5 3x2,5 3x3 3x4
AYOHA (m3/ha/yil) 36,5 32,5 28,7 27,8 25,1 24,6

I idare Siiresi (yil) 8 8 9 9 10 10
OAC (cm) 15,3 16 17,7 186 20,1 21,9
AYOHA (m3/ha/yil) 22,2 18,9 17,8 17,1 15,3 14,6

I l idare Siiresi (yil) 9 10 10 10 11 11
OAC (cm) 12,8 14,0 15,0 158 173 18,9

AYOHA (m3/ha/yil) 11,7 9,9 9,4 9,1 8,2 7,8

I I I idare Siiresi (yil) 10 11 11 11 12 12
OAC (cm) 10,2 11,2 12,1 12,8 14,0 15,5

AYOHA (m3/ha/yil) 5,2 4,8 4,5 4,0 3,0 3,5

1V idare Siiresi (yil) 1 11 1 12 12 13
OAC (cm) 7,5 8,0 8,7 98 10,5 123
AYOHA (m3/ha/yil) 18,9 16,5 15,1 145 13,1 126

Stkhik idare Siiresi (yil) 9,5 10,0 10,3 105 11,3 115

Ortalamasi

OAGHcm)ii Omer UCHRS 12,3 13,4 14,3 155 17,2

4x4
22,7
10
23,3
13,4
11
20,4
7,3
12
16,7
3,2
13

13,5
11,7
11,5

18,5

Bonitet
Ortalamasi

28,3
91
19,0
17,0
10,3
16,3
91
11,3
13,2
4,1
11,9

10,0
14,6
10,6

14,65
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Kizilaga¢c Agaclandirmalarinda Hacim
Gelismesi

Kizilagac mescerelerinin toplam alani

« Ulkemizde, bir hasilat arastirmasi icin
yeterli veri saglayacak yayginlikta ve
endiistriyel agaclandirma niteliginde bir
kizilaga¢ agaclandirilmasi henuz tesis

edilmemistir.
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« Ulkemizde Dogu Karadeniz
Bolgesinde dogal yayilisi
olan Alnus glutinosa ssp.
Barbata i¢cin dogal

mescerelerinden elde edilen
veriler.




Alnus glutinona ssp. Barbata i¢in
elde edilen veriler

Bonitet Siiflar
Tanimlar ve birimler
1 || 111 1\ \'/
AYOHA (m3/ha/y1l) 21 16,1 12,6 10,2 8,8
idare Siiresi (y1l) 20 20 25 30 35
Toplam Hacim Verimi 415 329 316 305 293
(m3/ha)

Orta Agac¢ Cap: (cm) 17,6 15,4 16,2 15,8 14,3
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BOLGE MODORLUGD 5005

ISLETME MUDURLOGO BINRY
P SAF KERAGAS MESCERELERS
B KIOLAGAG VE DISER TURLERIN KARISMU
I CIGER TURLER VE KZILAGAC 1N KARESMI
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Kizilcam Agaclandirmalarinda
Hacim Gelismesi

+ K1zllcam (Pinus brutia)
mescerelerinin toplam alani
5,4 milyon ha alana yayilmasi
ile endustriyel
plantasyonlarda ¢cok onemli
olan bir aga¢ turumiuzduir.
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Bonitet

Potansiyel biiyiime Tanmmlar Bonitet Siniflar1  ortalamas:

alani m2/aga .. :
/aga¢ ve Birimleri | 1 11

AYOHA (m3/ha/yil) 11.23 7.02 4.32 7.52
idare Siiresi (y1l) 30.00 36.00 42.00 36.00
Toplam Hacim Verimi (m3/ha) 337.00
4,5 Orta Agac¢ Capi (cm) 17.30
AYOHA (m3/ha/yil) 9.97 6.38 4.16
idare Siiresi (y1l) 31.00 37.00 44.00
Toplam Hacim Verimi (m3/ha) 309.00 19.20
6 Orta Agac Cap1 (cm) 19.20
AYOHA (m3/ha/yil) 8.29 5.72 3.60 5.87
idare Siiresi (y1l) 31.00 39.00 47.00 39.00
Toplam Hacim Verimi (m3/ha) 257.00
9 Orta Agacg Capi (cm) 21.70
AYOHA (m3/ha/yil) 6.18 4.42 3.25 4.62
idare Siiresi (y1l) 34.00 42.00 50.00 42.00
Toplam Hacim Verimi (m3/ha)  210.00
16 Orta Agac Capi (cm) 25.50
AYOHA (m3/ha/y1l) 8.92 5.89 3.83 4.50
Dikim Araliklar idare Siiresi (y1l) 31.50 38.50 45.75 29.25
Ortalamasi i imi
- Ollléllj(t}?;lﬂ:JR Hacim Verimi (m3/ha) 278.25 4.80 -

o o VaYats)



e

W R

i
r_’N.,.*# ....




Sahil¢cami i¢in bonitet bagl hacim
artimlar1 ve buna bagh idare

siireleri
Bonitet Siniflan

Tanmimlar ve Birimleri
| || 111
AYOHA (m3/ha/yil) 224 9,9 5,0
idare Suresi (y1l) 25 29 33
Toplam Hacim Verimi (m3/ha) 561 286 164
Orta Aga¢ Cap: (cm) 39,9 24,9 14,0
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Radiata cami ve hacim artimlar:

+ Radiata cami1 Amerika’'da
Kaliforniya bolgesinde dogal olarak
yetisen bir agac turudur.

» Ulkemizde Radiata cam ile tesis
edilmis agaclandirmalar, bir hasilat
arastirmasi icin, henuz yeterli
kapsamda materyal saglayabilecek
yayginlikta degildir.

Prof. Dr. Ali Omer UCLER




Radiata cami icin bonitete bagli hacim

artimlar1 ve buna bagli idare sureleri

Bonitet Siniflar:

Tanimlar ve Birimleri I Il Im
AYOHA (m3/ha/y1l) 22,38 14,81 8,84
idare Stiresi (y1l) 20 22 24
Toplam Hacim Verimi (m3/ha) 447,7 325,9 212,3

Orta Agac¢ Capi (cm) 28,8 26,0 22,9
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TURKIYE'DEN BAZI
BOLGELERDEKI DENEME
ALANLARINDAKI
AGACLARIN BAZI IBRELI
TURLER YASLARI HACIM VE
ARTIMLARI
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Bolge l Deneme Tiirler Yas Hz;cim .‘}rtll‘n
Yerleri = (m /ha) (m”/ha/vil)

Unye Pinus radiata 21 3()()_4‘1_- 17.4

R Pinus pinaster 21 296.5 14.1

= ¥ Pinus nigra 21 125.3 6.0
= Batis Pinus radiata 21 240.1 11.4
= : - Pinus pinaster 21 218.6 10.4
§ Satigazel Pinus nigra 21 77,6 3.7
Sinop I’i'nus rqdiata 21 %87.5 23.2
Bektasaga Pinus pl_nasfer 21 S517.3 24 6

Pinus nigra 21 121.3 5.8

Kandira I)I:IIIIS rqdiara 20 230.5 11,5
Koflen Pinus pinaster 20 223.8 11,2

Pinus nigra 20 104 2 5.2

= it Pinus radiata 21 1602 7.6
‘é’ I$‘|ktepc Pinus pinaster 21 132.2 6.3
= Pinus nigra 21 52.8 2.5
= Demirkoy Pinus pinaster 21 431.0 20.5
Igneada Pinus nigra 21 172.2 8.2

Vize Pinus pinaster 21 208.6 9.9

Sergen Pinus nigra 21 184 3 8.8

Pinus brutia 23 1422 6.2

Soke Pinus pinaster 23 92,2 4.0
Ninemsuyu Pinus pinea 23 107.6 4.7
Cupressus arizonicda 22 19.8 0.9

Pinus brutia 23 235.5 10,2

& I Kusadasi Pinus pinaster 23 294 4 12.8
= Kuacukakdere Pinus pinea 23 189.1 8.2
Cupressus arizonica 25 351.5 15:3

Pinus brutia 23 85.8 3.7

Yatagan Pinus pinaster 23 144 3 6.3

I Yumakli Pinus pinea 23 90.2 3.9

Prof Dr Ali (")Wﬁessus arizonicd 63.5 2,7




